CÔNG TY CP DƯỢC HÀ TĨNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: // /CTD-2019

"V/v:Giải trình chậm CBTT về vi phạm thuế theo quy định" Tp. Hà Tĩnh, ngày 07 tháng 03 năm 2019

Kính gửi: Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Tên tổ chức: Công ty Cổ phần Dược Hà Tĩnh

Mã chứng khoán: HDP

Địa chỉ: 167 Hà Huy Tập – P.Nam Hà – TP Hà Tĩnh – Tinh Hà Tĩnh

Mã số thuế: 3000104879

Ngày 07/03/2018 Công ty Cổ phần Dược Hà Tĩnh đã nhận được thông báo của Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội về việc chậm công bố thông tin của tổ chức niêm yết liên quan đến vi phạm nghĩa vụ thuế.

Về vấn đề này Công ty xin được giải trình như sau: Qua quá trình kiểm tra thuế định kỳ tại doanh nghiệp, cơ quan thuế có đề nghị truy thu và phạt vi phạm về thuế đối với Công ty. Sau khi nhận được quyết định số 2433/QĐ – CT ngày 06/09/2018 của Cục thuế Tỉnh Hà Tĩnh Công ty đã nghiêm túc thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ theo yêu cầu của cơ quan thuế (kèm theo các văn bản thực hiện quyết định).

Tuy nhiên do sơ suất và hiểu chưa đúng về đối tượng công bố thông tin nên công ty đã không thông báo đến Quý cơ quan. Công ty chúng tôi xin ghi nhận thiếu sót và cam kết tuân thủ việc công bố thông tin đầy đủ, chính xác theo quy định trong thời gian tới.

Rất mong được sự hỗ trợ của Quý cơ quan.

Trân trọng cảm ơn và kính chào!

Nơi nhận:

- Như kính gửi.
- Luu VP.

CÔNG TY CỔ PHÀN DƯỢC HÀ TĨNH

(Người đại diện theo pháp luật)

TỔNG GIÁM ĐỐC

LÊ QUỐC KHÁNH

TỔNG CỤC THUẾ C<mark>ỤC T<u>HUẾ TỈNH H</u>À TĨNH</mark>

Số: 2433./QĐ-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày..0b..tháng 9 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH Về việc xử lý vi phạm về thuế qua kiểm tra việc chấp hành pháp luật thuế

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ

Căn cứ Luật Quản lý Thuế, Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Quản lý thuế và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ các Luật thuế, Pháp lệnh thuế, Pháp lệnh phí, lệ phí và các văn

bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ quyết định 108 QĐ/BCT ngày 14 tháng 01 năm 2010 của Bộ trưởng Bộ tài chính qui định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Cục Thuế trực thuộc Tổng cục thuế;

Căn cứ kết luận và kiến nghị tại biên bản kiểm tra thuế ký ngày 29 tháng 8 năm 2018, theo Quyết định kiểm tra số 2149/QĐ-CT ngày 10 tháng 8 năm 2018 của Cục trưởng Cục thuế tỉnh Hà Tĩnh về việc kiểm tra thuế tại Công ty cổ phần Dược Hà Tĩnh.

Xét đề nghị của ông Trưởng Phòng kiểm tra thuế số 1,

QUYÉT ĐỊNH:

Điều1. Xử phạt vi phạm về thuế theo kết quả kiểm tra đối với Công ty cổ phần Dược Hà Tĩnh; Mã số thuế 3000104879;

Thời kỳ kiểm tra: Từ ngày 01/01/2017 đến ngày 31/12/2017.

Địa chỉ: Số 167, đường Hà Huy Tập, thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh. Thời gian kiểm tra: 05 ngày làm việc, (ngày làm việc thực tế tại đơn vị).

1. Truy thu số thuế là: 82.027.453 đồng

Trong đó: + Thuế TNDN: 82.027.453 đồng

2. Phạt vi phạm hành chính đối với hành vi kê khai sai làm giảm số thuế phải nộp theo quy định tại khoản 1, Điều 10, Nghị định 129/2013/NĐ-Cp ngày 16/10/2013 của Chính phủ quy định về xử lý vi phạm pháp luật về thuế và cưỡng chế thi hành quyết định hành chính thuế đối với Công ty cổ phần Dược Hà Tĩnh bằng hình thức: Phạt tiền, với tổng số tiền: 20.293.592 đồng

Trong đó:

+ Phạt 20% trên số thuế kê khai sai: 16.405.491 đồng

+ Tiền chậm nộp thuế 0,03%/ngày: 3.888.101 đồng

Tổng số thuế truy thu và tiền phạt: 102.321.045 đồng (Bằng chữ: Một trăm linh hai triệu ba trăm hai mươi mốt ngàn không trăm bốn mươi lăm đồng).

Điều 2. Công ty cổ phần Dược Hà Tĩnh có trách nhiệm nộp số tiền thuế truy thu và tiền phạt quy định tại Điều 1 Quyết định này vào ngân sách Nhà nước như sau:

Nộp vào tài khoản số: 711 mở tại Kho bạc nhà nước tỉnh Hà Tĩnh.

+ Thuế TNDN: 82.027.453 đồng nộp vào tiểu mục 1052;

+ Tiền phạt khai sai 20% đối với thuế TNDN: 16.405.491 đồng nộp vào tiểu mục 4254;

+ Tiền chậm nộp thuế TNDN: 3.888.101 đồng nộp vào tiểu mục 4918.

(Lưu ý: Ghi rõ trên giấy nộp tiền: Nộp theo Quyết định sốngàytháng năm 2018 của Cục Trưởng Cục Thuế tỉnh Hà Tĩnh)

Thời hạn nộp: Trong 10 ngày kể từ ngày nhận được quyết định này, nếu

nộp chậm sẽ bị xử phạt theo qui định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Công ty cổ phần Dược Hà Tĩnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:

- Như điều 3;
- Kho bạc NN tỉnh Hà Tĩnh;
- Phòng:KK-KTT; QLN và CCNT;

- Luu VT, Ktra1.

KT. CỤC TRƯỞNG PHÓ CỤC TRƯỞNG

ến Văn Đức